

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف استان از اجرای طرحی جدید در صنعت فرش خبر داد

چهره فرش کرمان تغییر می‌کند

کسانی که جوای کار هستند این گزارش را بخوانند

توسط شرکت گهروش سیرجان،
بزرگترین مرکز آموزش بین کارگاهی
در جنوب شرق کشور افتتاح شد



حرفه‌ای را در جهت ارتقای نیروی انسانی رعایت نماید. این مرکز توانایی دارد برای عموم افراد شهرستان، دوره‌های علمی و عملی را برگزار کند. در ادامه دکتر مهدی پور معاون سازمان فنی و حرفه‌ای استان ضمن قدرانی از این اقدام شایسته گفت: افتخار می‌کنیم که مجموعه‌ی یکدست و توانمندی همچون گهروش را در استان داریم که می‌توانیم از قابلیت‌های گوناگون آن استفاده‌ی مطلوب را در جهت افزایش مهارت‌های فردی و اجتماعی داشته باشیم.

به گزارش روابط عمومی شرکت گهروش؛ در این مراسم که با حضور مدیرعامل و اعضا هیات‌مدیره، معاونین و مدیران سازمان فنی و حرفه‌ای استان، مدیران شرکت‌های معدنی و صنعتی گل‌گهر و گهروش در محل این مرکز برگزار گردید، معاون پارلمانی رئیس جمهور، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور به صورت مجازی و از طریق وبینار این مرکز را افتتاح کردند.



در این مراسم، مهندس علی محمودآبادی مدیرعامل شرکت گهروش در سخنانی محوریت سرمایه‌ی انسانی و مهارت‌آموزی را رویکرد مهم شرکت گهروش ذکر کرد و افزود: با کاهش سطح مهارت در بین داوطلبین استخدام، شرکت را بر آن داشت تا با تأسیس این مرکز، کمبودهای احتمالی برطرف گردد و انتظار داریم این مرکز بتواند استانداردهای سازمان فنی و

این طرح، نگران این موضوع نیستید؟ می‌گوید که یکی از بزرگترین مشکلات اجرای طرح همین است که بافندگان آن‌طور که باید، از همکاری نکنند. شفیع‌پور البته تا حدی به بافندگان حق می‌دهد چون همواره طرح‌هایی اجرا شده که آن‌طور انتظار داشته‌اند، پیش نرفته و منافع آن‌ها نامین نشده است. او اما از همه بافندگان دعوت می‌کند تا این طرح را از خودشان بدانند و به جای اینکه داری قالی را به اسقاطی‌ها بفروشند، در این طرح شرکت کنند.

او اظهار می‌کند: «یکی از مشکلاتی که بافندگان فرش دارند، بازدهی‌هایی است که نامین اجتماعی به‌عنوان تنها شرط استمرار بیمه‌ی آن‌ها لحاظ کرده است. ما قصد داریم در توافق با نامین اجتماعی، کسانی را که در این طرح شرکت می‌کنند از بازدهی‌های بیمه مستثنا کنیم تا با خیال راحت هم به زندگی‌شان برسند و هم فرش بیافند. حتی تمدید بیمه‌ی آن‌ها را هم خودمان قصد داریم انجام داریم. آنچه برای ما در این طرح خیلی مهم است حمایت کامل از بافنده است تا بتواند تولید باکیفیتی عرضه کند.»

او تصریح می‌کند که بافندگان نه تنها برای فروش محصول‌شان نباید نگران باشند بلکه به آن‌ها اطمینان می‌دهیم که تاجرمانانه عمل نخواهیم کرد. او اضافه می‌کند: «با توجه به ماهیتی که هلدینگ مربوطه دارد، درآمد‌های این طرح هم پیش‌تر به سمت امور خیریه می‌رود و برای همه‌ی ما بسیار مهم است که خود بافندگان هم راضی باشند و حتی از آن‌ها شایع نشود.»

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف استان از فرش‌هایی که در این طرح بافته می‌شود خبر داده و می‌افزاید: «سایت سه زبانه‌ی فارسی، عربی و انگلیسی هم راه‌اندازی خواهد شد، طرح‌ها را ثبت و در این سایت معرفی می‌کنیم. فرش‌ها هم شناسنامه خواهد داشت. همه‌ی تمهیدات لازم را



می‌کنید؟ می‌گوید که در استان، خیلی پیگیری کردیم؛ کارخانجات اکثریت تعطیل هستند و واحدهایی هم که فعالیت می‌کنند بیش‌تر برای مصرف خودشان تولید می‌کنند. متأسفانه ما در این زمینه همکاری نشد و باور نکردند که چنین طرحی قابلیت اجرا دارد. ما هم مجبور شدیم پشم را از کرمان خریداری و به اصفهان بفرستیم تا مواد اولیه با کیفیتی که مدنظر خودمان است را تولید کنیم. وی سپس درباره‌ی شکل همکاری بافندگان با این طرح توضیح می‌دهد: «کلیه بافندگان فرش استان می‌توانند در این طرح شرکت کنند اما فعلاً پیش‌بینی کرده‌ایم حداقل هزار نفر از بافندگان شهرستان کرمان را تحت پوشش قرار دهیم. هرکسی که متقاضی بود، مواد اولیه و نقشه را به او می‌دهیم، در خانه‌اش می‌بافد و اجرت خود را هم به‌موقع دریافت می‌کند. به کسانی که در این طرح شرکت می‌کنند اطمینان خاطر می‌دهیم که به



هیچ‌وجه نگران فروش فرش‌ی که بافتند نباشند. ما آن را طبق قیمت کارشناسی می‌خریم.» وی در پاسخ به این پرسش که در سال‌های گذشته همواره از خروج بافندگان فرش از بازار کرمان به عنوان یک چالش جدی گفته شده آیا در جریان

گروه اقتصاد - فرش کرمان که سالیان درازی است روزهای ناخوشی را سپری می‌کند، اکنون قرار است با اجرای یک طرح که ابتکار یکی از پیشکسوتان این «هنر - صنعت» است، دوره‌ی تازه را که با رونق و نکاپو توام است آغاز کند، اگر بافندگان این طرح را به‌خوبی همراهی کنند.

به گزارش خبرنگار استقامت، در سال‌های گذشته، هرجا صحبت از فرش کرمان و راه‌های نجات آن می‌شد، عطا... شفیع‌پور، از فعالان باسابقه‌ی این حوزه، تأکید داشت که راه نجات این است که زنجیره‌ی تولید تا فروش و صادرات فرش باید به‌طور کامل برقرار شود یعنی مواد اولیه مرغوب در اختیار بافنده قرار گیرد، طرح و نقشه‌های جدید و مطابق با سلیقه‌ی دنیای مدرن روی فرش‌ها پیاده شده، بر کیفیت تولید نظارت، امنیت شغلی بافنده نامین شود و محصولی که تولید می‌شود به شیوه‌ی درست به دست مشتری برسد تا منافع همه‌ی بخش‌های تولید تا عرضه نامین شود. اکنون خود او، با مشارکت یک هلدینگ اقتصادی در تهران، قصد دارد این طرح را در کرمان اجرا کند.

روزهای نخست خود را سپری می‌کند در فاز اول، حداقل هزار نفر از بافندگان شهرستان کرمان را تحت پوشش قرار

می‌دهد، همه‌ی بافندگان اعم از ماهر و مبتدی می‌توانند با مراجعه به دفتر آقای شفیع‌پور که در شهر کرمان، در خیابان والفجر جنوبی کوچه‌ی شماره دو، واقع است قراردادی را امضا و طرح و نقشه‌های مربوطه را دریافت کنند و در خانه‌شان پشت دار بنشینند. شفیع‌پور می‌گوید که قبل از امضای قرارداد، از متقاضی امتحان می‌گیریم. اگر که ماهر باشد، می‌تواند از همان روز کار خود را آغاز کند ولی اگر مهارت کافی نداشته باشد، او را به‌صورت رایگان آموزش خواهیم داد و پس از آن، می‌تواند در این طرح، به بافندگی بپردازد.

در ادامه، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف استان و مبتکر و مجری این طرح درباره‌ی جزئیات آن توضیح بیش‌تری

می‌دهد. وی در ادامه، درباره‌ی مواد اولیه‌ی مورد نیاز این طرح هم توضیح می‌دهد: «یکی از مشکلات فرش کرمان عدم وجود مواد اولیه مرغوب در بازار بود که با یک تولیدی در اصفهان قرارداد بستیم، تولید در آنجا و رنگرزی در یزد انجام می‌شود. مقداری از این تولیدات وارد کرمان شده و تا روزهای آینده عرضه می‌شود.»

شفیع‌پور در پاسخ به این پرسش که چرا مواد اولیه را خارج از استان تولید

شفیع‌پور: قبل از امضای قرارداد، از متقاضی امتحان می‌گیریم. اگر که ماهر باشد، می‌تواند از همان روز کار خود را آغاز کند ولی اگر مهارت کافی نداشته باشد، او را به‌صورت رایگان آموزش خواهیم داد و پس از آن، می‌تواند در این طرح، به بافندگی بپردازد.

www.fardayekerman.ir
@fardayekerman
fardayekerman
mlatifk@gmail.com

نیست مهارت افزایی
مرداد
روز ملی مهارت
و کارآفرینی گرامی باد
اتاق تعاون استان کرمان

بسمه تعالی
آگهی فراخوان عمومی
سرمایه گذاری، مشارکت و خرید در حوزه سنگ آهن
موضوع فراخوان: شرکت راهبر فرآیند آریا
در نظر دارد مشارکت در اکتشاف، استخراج یا خرید محدوده‌ها و معادن سنگ آهن قطعا اکسید شده را از طریق فراخوان عمومی در دستور کار قرار دهد. بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط، جهت شرکت در فراخوان دعوت بعمل می‌آید.
شرایط متقاضی: محدوده های پیشنهادی دارای مدارک و اطلاعات زیر باشند:
۱- محدوده یا محدوده‌های دارای پروانه‌ی اکتشاف، گواهی کشف و یا پروانه‌ی بهره برداری بوده و در استان کرمان یا یزد واقع باشند.
۲- اطلاعات کامل از وضعیت ذخیره و عملیات اکتشافی انجام شده را ارائه نمایند.
۳- میزان ذخایر موجود در هر محدوده‌ی پیشنهادی دارای اعتبار از نظر دقت ذخیره برخوردار بوده و حداقل ذخیره‌ی قطعی قابل قبول بیش از ۱ (یک) میلیون تن و با عیار بالای ۲۵٪ (بیست و پنج درصد) آهن و اکسید باشد. (حداقل میزان Feo، ۲٪ می‌باشد)
۴- میزان ماده معدنی استخراج شده تاکنون و باقیمانده‌ی هر محدوده اعلام گردد.